ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВА
(по договору с оплатой в рассрочку)

г. Самара						             		       «____»______20___ г.

_______________, именуемое далее «Поручитель», с одной стороны,
Общество с ограниченной ответственностью «Центр трансфера технологий», действующее как управляющий товарищ от имени и в интересах всех участников Инвестиционного товарищества «Венчурный фонд Самарской области» (далее – «Венчурный фонд Самарской области, ИТ) на основании договора инвестиционного товарищества «Венчурный фонд Самарской области» от 21.11.2017г., зарегистрированного за № 1-4142 в реестре нотариуса г. Самары Хайкиной Инны Борисовны (443035, г. Самара, Московское шоссе, литер «Д», корпус 28А, литер 28 а), сокращенное наименование ООО «ЦТТ» в лице директора Винокурова Кирилла Константиновича, действующего на основании Устава (именуемое далее - Кредитор), с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»,
заключили настоящий Договор поручительства (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поручитель обязуется перед Кредитором отвечать в полном объеме за свой счёт солидарно с ______________ (далее – Должник) за исполнение Должником его обязательств по Договору № _________от ___________г., заключенному между Кредитором и Должником (далее – Основной договор).
1.2. Сведения об обязательстве Должника, в обеспечение исполнения которого выдается поручительство по Основному договору:
- сумма основного долга: _____ (__________) руб.;
- срок исполнения обязательства: _________________________.
- ответственность за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательства: _________________________.
Поручитель ознакомлен со всеми условиями Основного Договора.
1.3. Поручительство выдается на срок действия Основного Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОРУЧИТЕЛЬСТВА

2.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Должником обеспеченного поручительством обязательства Поручитель отвечает солидарно с Должником.
2.2. Поручитель отвечает перед Кредитором в том же объеме, что и Должник, включая уплату процентов, возмещение судебных издержек по взысканию долга и других убытков Кредитора, вызванных неисполнением или ненадлежащим исполнением обеспеченного поручительством обязательства (п. 1.2 Договора).
2.3. При предъявлении Кредитором требований Поручитель вправе выдвигать возражения, которые мог бы представить Должник.
2.4. Поручитель должен исполнить требование Кредитор в срок не позднее 10 (десяти) дней со дня его доставки.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до истечения срока, установленного п. 1.3 Договора.
В случаях, предусмотренных ст. 367 ГК РФ, поручительство прекращается.
3.2. Все споры, связанные с заключением, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.
3.3. Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться, по возможности, путем переговоров.  Направление досудебной письменной претензии обязательно. Срок рассмотрения претензии и направления ответа – 10 (десять) рабочих дней с момента получения претензии.
3.4. В случае невозможности достижения согласия между Сторонами, разбирательство спора может быть передано в суд общей юрисдикции по месту нахождения Кредитора.
3.5. Уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) направляются Сторонами любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения документа должен подтверждаться распиской, которая содержит наименование документа и дату его получения, а также фамилию, инициалы, должность и подпись лица, получившего данный документ;
- по факсимильной связи, электронной почте или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
3.6. Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой направлены (далее - адресат), с момента доставки данных сообщений указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).
3.7. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

4. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Кредитор:

ООО «Центр трансфера технологий», действующее как управляющий товарищ от имени и в интересах всех участников Инвестиционного товарищества «Венчурный фонд Самарской области»

Юридический адрес: 443110, г. Самара,
ул. Ново-Садовая, дом № 23, комната 10
ИНН 6316115658
КПП 63164Т001
ОГРН 1066316096186
р/с 40702810300240760199
в ФИЛИАЛ «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» г. Москва
БИК 044525360
к/с 30101810445250000360
e-mail: grow@yrockets.com, cttsamara63@gmail.com

	Поручитель:

	Директор

_______________ /К.К. Винокуров
м.п